COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 0.1/d|c.l2023 al 31/dic./2023 Fecha y |9/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de
Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
1112 BANCOS/TESORERIA
01/dic./2023 Saldo Inicial $245,075.09
01/dic./2023 000000 (Doo146) PENSION ALIMENTCIA A CARGO DE JUAN CARLOS NAJERA $0.00 $1,280.72 $243,794.37
CASTANEDA
01/dic./2023 PA 000250  (coo466) GP EDUARDO ZAZUETA GONZALEZ, Folio Pago: 250 $0.00 $406.00 $243,388.37
01/dic./2023 000000  (E00002) pension alimentica Juan C. Najera $0.00 $1,280.72 $242,107.65
01/dic./2023 4 Subtotal 0.00 2,967.44
04/dic./2023 PA 000251  (coo467) GP RICARDO CARDONA BARRAZA, Folio Pago: 251 $0.00 $3,746.80 $238,360.85
04/dic./2023 000000  (E00003) Pago de impuestos fed nov 23 $0.00 $1,140.00 $237,220.85
04/dic./2023 000000  (E00003) Pago de impuestos fed nov 23 $0.00 $68,705.00 $168,515.85
04/dic./2023 3 Subtotal 0.00 73,591.80
05/dic./2023 CG 000112 (co0483) GP Recuperacion de Gasto, Folio Comprobacién de Gasto: 112 $0.00 $2,000.00 $166,515.85
Gasto por Comprobar: 0
05/dic./2023 CG 000114 (coo4s4) GP Recuperacion de Gasto, Folio Comprobacién de Gasto: 114 $0.00 $2,000.00 $164,515.85
Gasto por Comprobar: 0
05/dic./2023 000000 (E00005) Pension alim Samuel 05 dic 23 $0.00 $925.18 $163,590.67
05/dic./2023 000000 (E00005) Pension alim Samuel 12 dic 23 $0.00 $925.18 $162,665.49
05/dic./2023 000000  (E00005) Pension alim Samuel 15 dic 23 $0.00 $925.18 $161,740.31
05/dic./2023 000000  (E00005) Pension alim Samuel 15 dic 23 $0.00 $925.18 $160,815.13
05/dic./2023 6 Subtotal 0.00 7,700.72
07/dic./2023 IR 000012  (100017) IR:12, Banorte 7655 $2,009,433.00 $0.00 $2,170,248.13
07/dic./2023 CG 000116  (coo48s) Reembolso de gastos $0.00 $2,000.00 $2,168,248.13
07/dic./2023 CG 000116 (coo48s5) Devolucion de gastos $522.15 $0.00 $2,168,770.28
07/dic./2023 3 Subtotal 2,009,955.15 2,000.00
11/dic./2023 PA 000252 (cooss8)  GP GABRIELA SALGADO COTA, Folio Pago: 252 $0.00 $3,098.00 $2,165,672.28
1/dic./2023 1 Subtotal 0.00 3,098.00
13/dic./2023 PA 000253  (co0469) GP ANTONIO DAGOBERTO JAUREGUI MAYORAL, Folio Pago: $0.00 $3,987.56 $2,161,684.72
253
13/dic./2023 PA 000255 (coo471) GP SORAGUI SA DE CV, Folio Pago: 255 $0.00 $200.00 $2,161,484.72
13/dic./2023 2 Subtotal 0.00 4,187.56
14/dic./2023 PA 000256  (c00472) GP TELEFONOS DE MEXICO S.A.B DE C.V, Folio Pago: 256 $0.00 $455.46 $2,161,029.26
14/dic./2023 PA 000257  (C00473) GP TELEFONOS DE MEXICO S.A.B DE C.V, Folio Pago: 257 $0.00 $1,801.00 $2,159,228.26
14/dic./2023 2 Subtotal 0.00 2,256.46
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/dic./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [|9/mar /2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
No. de MONTO

Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
15/dic./2023 PA 000249 (co0465) GP ANA CELESTE DELGADO, Folio Pago: 249 $0.00 $1,698.30 $2,157,529.96
15/dic./2023 PA 000254 (co0470) GP ANTONIO DAGOBERTO JAUREGUI MAYORAL, Folio Pago: $0.00 $3,987.56 $2,153,542.40

254
15/dic./2023 PA 000258  (co0474) GP CRISTINA ROSALES VARGAS, Folio Pago: 258 $0.00 $1,044.00 $2,152,498.40
15/dic./2023 PA 000259 (co0475) GP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICQOS, Folio $0.00 $2,230.00 $2,150,268.40

Pago: 259
15/dic./2023 000000 (E00006) Pension alim Juan C. Najera $0.00 $1,280.72 $2,148,987.68
15/dic./2023 5 Subtotal 0.00 10,240.58
18/dic./2023 PA 000260 (coo476)  GP MARIA GUADALUPE VERONICA BERBER SOTO, Folio $0.00 $5,020.87 $2,143,966.81

Pago: 260
18/dic./2023 000000  (E00001) PAGO FONACOT NOV 23 $0.00 $3,169.76 $2,140,797.05
18/dic./2023 2 Subtotal 0.00 8,190.63
31/dic./2023 GP 000096 (C00477) GP Folio: 96 $0.00 $2,011,908.43 $128,888.62
31/dic./2023 PA 000261  (co0478) GP BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A, Folio Pago: 261 $0.00 $1,423.90 $127,464.72
31/dic./2023 GP 000096  (C00479) Cancelacion GP Folio: 96 $0.00 -$2,011,908.43 $2,139,373.15
31/dic./2023 GP 000097  (C00480) GP Folio: 97 $0.00 $1,868,346.88 $271,026.27
31/dic./2023 GP 000097 (coo481) GP Folio: 97 $0.00 -$1,868,346.88 $2,139,373.15
31/dic./2023 GP 000098  (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $5,895.35 $2,133,477.80
31/dic./2023 GP 000098  (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $15,556.06 $2,117,921.74
31/dic./2023 GP 000098 (c00482) GP Folio: 98 $0.00 $32,402.19 $2,085,519.55
31/dic./2023 GP 000098 (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $70,665.37 $2,014,854.18
31/dic./2023 GP 000098 (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $33,552.15 $1,981,302.03
31/dic./2023 GP 000098 (c00482) GP Folio: 98 $0.00 $17,722.80 $1,963,579.23
31/dic./2023 GP 000098  (c00482) GP Folio: 98 $0.00 $7,317.20 $1,956,262.03
31/dic./2023 GP 000098  (co0482) GP Folio: 98 $0.00 $5,640.00 $1,950,622.03
31/dic./2023 GP 000098 (c00482) GP Folio: 98 $0.00 $18,392.00 $1,932,230.03
31/dic./2023 GP 000098 (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $7,388.60 $1,924,841.43
31/dic./2023 GP 000098 (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $5,865.20 $1,918,976.23
31/dic./2023 GP 000098 (Cc00482) GP Folio: 98 $0.00 $1,876.80 $1,917,099.43
31/dic./2023 GP 000098 (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $18,200.80 $1,898,898.63
31/dic./2023 GP 000098  (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $18,902.00 $1,879,996.63
31/dic./2023 GP 000098 (c00482) GP Folio: 98 $0.00 $2,036.40 $1,877,960.23
31/dic./2023 GP 000098 (c00482) GP Folio: 98 $0.00 $5,895.35 $1,872,064.88
31/dic./2023 GP 000098  (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $28,698.20 $1,843,366.68
31/dic./2023 GP 000098 (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $899,080.12 $944,286.56
31/dic./2023 GP 000098 (c00482) GP Folio: 98 $0.00 $201,899.00 $742,387.56
31/dic./2023 GP 000098  (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $210,541.60 $531,845.96
31/dic./2023 GP 000098 (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $5,895.35 $525,950.61
31/dic./2023 000000 (E00004) Pago de cuotas imss nov 23 $0.00 $51,157.53 $474,793.08
31/dic./2023 PA 000262 (coo486) GP BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A, Folio Pago: 262 $0.00 $1.01 $474,792.07
31/dic./2023 PA 000262 (coo487) GP BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A, Folio Pago: 262 $0.00 -$1.01 $474,793.08
31/dic./2023 PA 000263  (coo488) GP BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A, Folio Pago: 263 $0.00 $1.01 $474,792.07
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$5,895.35 $480,687.42
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$15,556.06 $496,243.48
31/dic./2023 GP 000098 (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$32,402.19 $528,645.67
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$70,665.37 $599,311.04
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$33,552.15 $632,863.19
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$17,722.80 $650,585.99
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$7,317.20 $657,903.19
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$5,640.00 $663,543.19
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/dic./2023 al 31/dic./2023 Fecha y {|9/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
No. de MONTO

Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$18,392.00 $681,935.19
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$7,388.60 $689,323.79
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$5,865.20 $695,188.99
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$1,876.80 $697,065.79
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$18,200.80 $715,266.59
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$18,902.00 $734,168.59
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$2,036.40 $736,204.99
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$5,895.35 $742,100.34
31/dic./2023 GP 000098 (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$28,698.20 $770,798.54
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$899,080.12 $1,669,878.66
31/dic./2023 GP 000098 (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$201,899.00 $1,871,777.66
31/dic./2023 GP 000098 (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$210,541.00 $2,082,318.66
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$5,895.35 $2,088,214.01
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $5,895.35 $2,082,318.66
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $15,556.06 $2,066,762.60
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $32,402.19 $2,034,360.41
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $70,665.37 $1,963,695.04
31/dic./2023 GP 000099 (c00490) GP Folio: 99 $0.00 $33,552.15 $1,930,142.89
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $17,722.80 $1,912,420.09
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $7,317.20 $1,905,102.89
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $5,640.00 $1,899,462.89
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $18,392.00 $1,881,070.89
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $7,388.60 $1,873,682.29
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $5,865.20 $1,867,817.09
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $1,876.80 $1,865,940.29
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $18,200.80 $1,847,739.49
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $18,902.00 $1,828,837.49
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $2,036.40 $1,826,801.09
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $5,895.35 $1,820,905.74
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $28,698.20 $1,792,207.54
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $899,080.12 $893,127.42
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $201,899.00 $691,228.42
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $210,541.00 $480,687.42
31/dic./2023 GP 000099 (c00490) GP Folio: 99 $0.00 $5,895.35 $474,792.07
31/dic./2023 72 Subtotal 0.00 1,666,004.98

Total (1112) : 2,009,955.15 1,780,238.17
1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
01/dic./2023 Saldo Inicial $8,600.69
07/dic./2023 ID 000012  (P00921) ID: 12 Subsidios y Subvenciones $2,009,433.00 $0.00 $2,018,033.69
07/dic./2023 IR 000012  (100017) IR:12, Subsidios y Subvenciones $0.00 $2,009,433.00 $8,600.69
07/dic./2023 2 Subtotal 2,009,433.00 2,009,433.00

Total (1122): 2,009,433.00 2,009,433.00

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 0_1/d|c./2023 al 31/dic./2023 Fecha y f19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de

Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
01/dic./2023 Saldo Inicial $224,858.76
05/dic./2023 CG 000112 (coo483) S/C $89.70 $0.00 $224,948.46
05/dic./2023 CG 000114  (coo4s4) GP Recuperacion de Gasto, Folio Comprobacién de Gasto: 114 $355.00 $0.00 $225,303.46

Gasto por Comprobar: 0
05/dic./2023 2 Subtotal 444.70 0.00
31/dic./2023 CG 000117  (D00147) GP VIATICOS CHARLENE RAMOS HERNANDEZ SAN $0.00 $1,900.00 $223,403.46

ANTONIO, Folio Comprobacién de Gasto: 117 Gasto por

Comprobar: 26
31/dic./2023 CG 000118  (D00148) GP VIATICOS CHARLENE RAMOS MULEGE, LORETO, CD $0.00 $7,800.00 $215,603.46

CONST, Folio Comprobacion de Gasto: 118 Gasto por Comprobar:

38
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $0.00 $35,200.00 $180,403.46

COMONDU, Folio Comprobacién de Gasto: 119 Gasto por

Comprobar: 39
31/dic./2023 3 Subtotal 0.00 44,900.00

Total (1123): 444.70 44,900.00

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
01/dic./2023 Saldo Inicial $222,169.62
31/dic./2023 GD 000095  (P00959) GD Folio: 95 $0.00 $363,015.19 $585,184.81
31/dic./2023 GD 000095  (P00959) GD Folio: 95 $0.00 $889,359.02 $1,474,543.83
31/dic./2023 GD 000095  (P00959) GD Folio: 95 $0.00 $129,912.18 $1,604,456.01
31/dic./2023 GD 000095  (P00959) GD Folio: 95 $0.00 $83,789.96 $1,688,245.97
31/dic./2023 GD 000095  (P00959) GD Folio: 95 $0.00 $40,455.26 $1,728,701.23
31/dic./2023 GD 000095  (P00959) GD Folio: 95 $0.00 $19,316.33 $1,748,017.56
31/dic./2023 GD 000095  (P00959) GD Folio: 95 $0.00 $342,849.33 $2,090,866.89
31/dic./2023 GD 000095  (P00959) GD Folio: 95 $0.00 $140,052.80 $2,230,919.69
31/dic./2023 GP 000096  (C00477) GP Folio: 96 $363,015.19 $0.00 $1,867,904.50
31/dic./2023 GP 000096  (C00477) GP Folio: 96 $892,517.38 $0.00 $975,387.12
31/dic./2023 GP 000096  (C00477) GP Folio: 96 $129,912.18 $0.00 $845,474.94
31/dic./2023 GP 000096  (C00477) GP Folio: 96 $83,789.96 $0.00 $761,684.98
31/dic./2023 GP 000096  (c00477) GP Folio: 96 $40,455.26 $0.00 $721,229.72
31/dic./2023 GP 000096  (C00477) GP Folio: 96 $19,316.33 $0.00 $701,913.39
31/dic./2023 GP 000096  (C00477) GP Folio: 96 $342,849.33 $0.00 $359,064.06
31/dic./2023 GP 000096  (c00477) GP Folio: 96 $140,052.80 $0.00 $219,011.26
31/dic./2023 GP 000096  (C00479) Cancelacion GP Folio: 96 -$363,015.19 $0.00 $582,026.45
31/dic./2023 GP 000096  (C00479) Cancelacion GP Folio: 96 -$892,517.38 $0.00 $1,474,543.83
31/dic./2023 GP 000096 (C00479) Cancelaciéon GP Folio: 96 -$129,912.18 $0.00 $1,604,456.01
31/dic./2023 GP 000096  (C00479) Cancelaciéon GP Folio: 96 -$83,789.96 $0.00 $1,688,245.97
31/dic./2023 GP 000096  (C00479) Cancelacion GP Folio: 96 -$40,455.26 $0.00 $1,728,701.23
31/dic./2023 GP 000096  (c00479) Cancelacion GP Folio: 96 -$19,316.33 $0.00 $1,748,017.56
31/dic./2023 GP 000096 (C00479) Cancelaciéon GP Folio: 96 -$342,849.33 $0.00 $2,090,866.89
31/dic./2023 GP 000096  (C00479) Cancelacion GP Folio: 96 -$140,052.80 $0.00 $2,230,919.69
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/d|c./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de
Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
31/dic./2023 GP 000097  (C00480) GP Folio: 97 $363,015.19 $0.00 $1,867,904.50
31/dic./2023 GP 000097  (C00480) GP Folio: 97 $892,517.38 $0.00 $975,387.12
31/dic./2023 GP 000097  (C00480) GP Folio: 97 $129,912.18 $0.00 $845,474.94
31/dic./2023 GP 000097  (C00480) GP Folio: 97 $342,849.33 $0.00 $502,625.61
31/dic./2023 GP 000097  (C00480) GP Folio: 97 $140,052.80 $0.00 $362,572.81
31/dic./2023 GP 000097 (coo481) GP Folio: 97 -$363,015.19 $0.00 $725,588.00
31/dic./2023 GP 000097 (co0481) GP Folio: 97 -$892,517.38 $0.00 $1,618,105.38
31/dic./2023 GP 000097 (coo481) GP Folio: 97 -$129,912.18 $0.00 $1,748,017.56
31/dic./2023 GP 000097  (coo481) GP Folio: 97 -$342,849.33 $0.00 $2,090,866.89
31/dic./2023 GP 000097  (C00481) GP Folio: 97 -$140,052.80 $0.00 $2,230,919.69
31/dic./2023 GP 000098  (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $1,500.00 $2,232,419.69
31/dic./2023 GP 000098 (c00482) GP Folio: 98 $363,015.19 $0.00 $1,869,404.50
31/dic./2023 GP 000098  (C00482) GP Folio: 98 $889,359.02 $0.00 $980,045.48
31/dic./2023 GP 000098 (C00482) GP Folio: 98 $129,912.18 $0.00 $850,133.30
31/dic./2023 GP 000098 (c00482) GP Folio: 98 $342,849.33 $0.00 $507,283.97
31/dic./2023 GP 000098  (C00482) GP Folio: 98 $140,052.80 $0.00 $367,231.17
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$1,500.00 $365,731.17
31/dic./2023 GP 000098 (coo489) GP Folio: 98 -$363,015.19 $0.00 $728,746.36
31/dic./2023 GP 000098 (C00489) GP Folio: 98 -$889,359.02 $0.00 $1,618,105.38
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 -$129,912.18 $0.00 $1,748,017.56
31/dic./2023 GP 000098 (C00489) GP Folio: 98 -$342,849.33 $0.00 $2,090,866.89
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 -$140,052.80 $0.00 $2,230,919.69
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $1,500.00 $2,232,419.69
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $363,015.19 $0.00 $1,869,404.50
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $889,359.02 $0.00 $980,045.48
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $129,912.18 $0.00 $850,133.30
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $342,849.33 $0.00 $507,283.97
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $140,052.80 $0.00 $367,231.17
31/dic./2023 52 Subtotal 1,865,188.52 2,010,250.07
Total (2111) : 1,865,188.52 2,010,250.07

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
01/dic./2023 Saldo Inicial $32,919.33
01/dic./2023 CO 000657  (P00927) GD Comepra : 657 Factura: B3452, 442 EDUARDO ZAZUETA $0.00 $406.00 $33,325.33

GONZALEZ
01/dic./2023 PA 000250 (coo466) GP EDUARDO ZAZUETA GONZALEZ, Folio Pago: 250 $406.00 $0.00 $32,919.33
01/dic./2023 3 Subtotal 406.00 406.00
04/dic./2023 CO 000658  (P00930) GD Compra : 658 Factura: 9253fd, 697 RICARDO CARDONA $0.00 $3,746.80 $36,666.13

BARRAZA
04/dic./2023 PA 000251  (coo467) GP RICARDO CARDONA BARRAZA, Folio Pago: 251 $3,746.80 $0.00 $32,919.33
04/dic./2023 2 Subtotal 3,746.80 3,746.80
05/dic./2023 CG 000112  (co0483) GD ABRAHAM ELIEZER MANRIQUEZ RAMIREZ, Folio: 670, $0.00 $1,910.30 $34,829.63

Factura: 104127
05/dic./2023 CG 000112  (coo483) GP Recuperacion de Gasto, Folio Comprobacién de Gasto: 112 $1,910.30 $0.00 $32,919.33

Gasto por Comprobar: 0
05/dic./2023 CG 000114  (Coo484) GD ABRAHAM ELIEZER MANRIQUEZ RAMIREZ, Folio: 671, $0.00 $79.00 $32,998.33

Factura: BB818
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/d|c./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de

Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO

05/dic./2023 CG 000114  (coo484) GD ABRAHAM ELIEZER MANRIQUEZ RAMIREZ, Folio: 672, $0.00 $1,566.00 $34,564.33
Factura: 73EC2F

05/dic./2023 CG 000114 (coo4s4) GP Recuperacion de Gasto, Folio Comprobacion de Gasto: 114 $79.00 $0.00 $34,485.33
Gasto por Comprobar: 0

05/dic./2023 CG 000114  (coo4s4) GP Recuperacion de Gasto, Folio Comprobacion de Gasto: 114 $1,566.00 $0.00 $32,919.33
Gasto por Comprobar: 0

05/dic./2023 ~ CO 000675 (Poos72)  GD Compra : 675 Factura: 1233640326, 18 BANCO MERCANTIL $0.00 $1.01 $32,920.34
DEL NORTE S.A

05/dic./2023 CO 000676  (Po0978) GD Compra : 676 Factura: F1233640326, 18 BANCO $0.00 $1.01 $32,921.35
MERCANTIL DEL NORTE S.A

05/dic./2023 8 Subtotal 3,555.30 3,557.32

07/dic./2023 CG 000116  (co0485) GD ERICK MARCELO LEGGS AVILES, Folio: 673, Factura: 17775 $0.00 $292.77 $33,214.12

07/dic./2023 CG 000116  (Co0485) GD ERICK MARCELO LEGGS AVILES, Folio: 674, Factura: $0.00 $1,185.08 $34,399.20
21973043

07/dic./2023 CG 000116  (Co0485) GP Recuperacion de Gasto, Folio Comprobacién de Gasto: 116 $292.77 $0.00 $34,106.43
Gasto por Comprobar: 0

07/dic./2023 CG 000116  (coo4ss) GP Recuperacion de Gasto, Folio Comprobacién de Gasto: 116 $1,185.08 $0.00 $32,921.35
Gasto por Comprobar: 0

07/dic./2023 CO 000677  (Po0983) GD Compra : 677 Factura: 75a40f,58227,a1512, 7 TELEFONOS $0.00 $1,596.93 $34,518.28
DE MEXICO S.A.B DE C.V

07/dic./2023 5 Subtotal 1,477.85 3,074.78

11/dic./2023 CO 000659 (Po0933) GD Compra : 659 Factura: AB7C9, 698 GABRIELA SALGADO $0.00 $3,131.74 $37,650.02
COTA

11/dic./2023 PA 000252  (coo468) GP GABRIELA SALGADO COTA, Folio Pago: 252 $3,131.74 $0.00 $34,518.28

11/dic./2023 2 Subtotal 3,131.74 3,131.74

13/dic./2023 CO 000660  (Po0936) GD Compra : 660 Factura: 14e9bc, 545 ANTONIO DAGOBERTO $0.00 $4,031.00 $38,549.28
JAUREGUI MAYORAL

13/dic./2023 PA 000253  (C00469) GP ANTONIO DAGOBERTO JAUREGUI MAYORAL, Folio Pago: $4,031.00 $0.00 $34,518.28
253

13/dic./2023 CO 000662  (P00942) GD Comepra : 662 Factura: 79e60, 199 SORAGUI SA DE CV $0.00 $200.00 $34,718.28

13/dic./2023 PA 000255 (co0471) GP SORAGUI SA DE CV, Folio Pago: 255 $200.00 $0.00 $34,518.28

13/dic./2023 4 Subtotal 4,231.00 4,231.00

14/dic./2023 CO 000663  (P00945) GD Compra : 663 Factura: 75ccc3, 7 TELEFONOS DE MEXICO $0.00 $455.46 $34,973.74
S.ABDEC.V

14/dic./2023 PA 000256  (co0472) GP TELEFONOS DE MEXICO S.A.B DE C.V, Folio Pago: 256 $455.46 $0.00 $34,518.28

14/dic./2023 CO 000664  (P00948) GD Compra : 664 Factura: 75fa62, 7 TELEFONOS DE MEXICO $0.00 $1,801.00 $36,319.28
S.ABDEC.V

14/dic./2023 PA 000257  (C00473) GP TELEFONOS DE MEXICO S.A.B DE C.V, Folio Pago: 257 $1,801.00 $0.00 $34,518.28

14/dic./2023 4 Subtotal 2,256.46 2,256.46

15/dic./2023 CO 000656  (P00923) GD Compra : 656 Factura: D46F0, 569 ANA CELESTE DELGADO $0.00 $1,716.80 $36,235.08

15/dic./2023 PA 000249  (coo465) GP ANA CELESTE DELGADO, Folio Pago: 249 $1,716.80 $0.00 $34,518.28

15/dic./2023 CO 000661  (P00939) GD Compra : 661 Factura: 50aa4b, 545 ANTONIO DAGOBERTO $0.00 $4,031.00 $38,549.28
JAUREGUI MAYORAL

15/dic./2023 PA 000254  (co0470) GP ANTONIO DAGOBERTO JAUREGUI MAYORAL, Folio Pago: $4,031.00 $0.00 $34,518.28
254
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/d|c./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de

Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO

15/dic./2023 CO 000665  (P00951) GD Compra : 665 Factura: 56F3FA, 440 CRISTINA ROSALES $0.00 $1,044.00 $35,562.28
VARGAS

15/dic./2023 PA 000258  (co0474) GP CRISTINA ROSALES VARGAS, Folio Pago: 258 $1,044.00 $0.00 $34,518.28

15/dic./2023 CO 000666  (P00954) GD Compra : 666 Factura: COM DIC23, 23 CFE $0.00 $2,230.00 $36,748.28
SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS

15/dic./2023 PA 000259  (coo475) GP CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS, Folio $2,230.00 $0.00 $34,518.28
Pago: 259

15/dic./2023 8 Subtotal 9,021.80 9,021.80

18/dic./2023 CO 000667  (P00957) GD Compra : 667 Factura: 53E2C, 319 MARIA GUADALUPE $0.00 $5,494.54 $40,012.82
VERONICA BERBER SOTO

18/dic./2023 PA 000260 (coo476) GP MARIA GUADALUPE VERONICA BERBER SOTO, Folio $5,494.54 $0.00 $34,518.28
Pago: 260

18/dic./2023 2 Subtotal 5,494.54 5,494.54

26/dic./2023 CO 000668  (P00963) GD Compra : 668 Factura: 5BAE4 Y ABE22, 663 SAHAGUN $0.00 $37,544.56 $72,062.84
ABOGADOS

26/dic./2023 1 Subtotal 0.00 37,544.56

31/dic./2023 CO 000669  (P00966) GD Compra : 669 Factura: AA9E4, 18 BANCO MERCANTIL DEL $0.00 $1,423.90 $73,486.74
NORTE S.A

31/dic./2023 PA 000261  (co0478) GP BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A, Folio Pago: 261 $1,423.90 $0.00 $72,062.84

31/dic./2023 GP 000098  (Cc00482) GP Folio: 98 $0.00 $65.47 $72,128.31

31/dic./2023 PA 000262  (coo486) GP BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A, Folio Pago: 262 $1.01 $0.00 $72,127.30

31/dic./2023 PA 000262  (coo487) GP BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A, Folio Pago: 262 -$1.01 $0.00 $72,128.31

31/dic./2023 CO 000675  (P00975) Cancelacion GD Compra : 675 Factura: 1233640326, 18 BANCO $0.00 -$1.01 $72,127.30
MERCANTIL DEL NORTE S.A

31/dic./2023 PA 000263  (co0488) GP BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A, Folio Pago: 263 $1.01 $0.00 $72,126.29

31/dic./2023 CG 000117  (Do0147) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 678, Factura: 132 $0.00 $705.00 $72,831.29

31/dic./2023 CG 000117  (Do0147) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 679, Factura: 133 $0.00 $735.00 $73,566.29

31/dic./2023 CG 000117  (D00147) GP VIATICOS CHARLENE RAMOS HERNANDEZ SAN $1,440.00 $0.00 $72,126.29
ANTONIO, Folio Comprobacion de Gasto: 117 Gasto por
Comprobar: 26

31/dic./2023 CG 000117  (Do0147) S/IC $460.00 $0.00 $71,666.29

31/dic./2023 CG 000118  (D00148) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 683, Factura: 408 $0.00 $589.00 $72,255.29

31/dic./2023 CG 000118  (poo148) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 681, Factura: $0.00 $1,886.00 $74,141.29
FO4C4A

31/dic./2023 CG 000118  (Doo148) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 682, Factura: $0.00 $1,394.00 $75,535.29
213e6

31/dic./2023 CG 000118  (Doo148) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 680, Factura: 153 $0.00 $178.00 $75,713.29

31/dic./2023 CG 000118  (D00148) GP VIATICOS CHARLENE RAMOS MULEGE, LORETO, CD $589.00 $0.00 $75,124.29
CONST, Folio Comprobacién de Gasto: 118 Gasto por Comprobar:
38

31/dic./2023 CG 000118  (D00148) GP VIATICOS CHARLENE RAMOS MULEGE, LORETO, CD $3,280.00 $0.00 $71,844.29
CONST, Folio Comprobacion de Gasto: 118 Gasto por Comprobar:
38

31/dic./2023 CG 000118  (D00148) GP VIATICOS CHARLENE RAMOS MULEGE, LORETO, CD $178.00 $0.00 $71,666.29
CONST, Folio Comprobacion de Gasto: 118 Gasto por Comprobar:
38

31/dic./2023 CG 000118  (Doo148) Viaticos Charlene Ramos Hernandez $3,753.00 $0.00 $67,913.29

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 689, Factura: $14,188.99 $0.00 $53,724.30
3219315

31/dic./2023 CG 000119  (Do0149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 684, Factura: $0.00 $190.01 $53,914.31
732079

31/dic./2023 CG 000119  (Do0149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 687, Factura: $0.00 $570.00 $54,484.31
78372211

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 705, Factura: 7118 $0.00 $500.01 $54,984.32
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA
BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/dic./2023 al 31/dic./2023

Usr: Gloria ) Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de

Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 706, Factura: $0.00 $100.18 $55,084.50
71857

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 685, Factura: $0.00 $490.00 $55,574.50
128896

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 694, Factura: $0.00 $490.00 $56,064.50
128896

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 700, Factura: $0.00 $750.01 $56,814.51
92EDO

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 703, Factura: 9948 $0.00 $750.01 $57,564.52

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 699, Factura: 5757 $0.00 $2,600.00 $60,164.52

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 693, Factura: $0.00 $1,510.00 $61,674.52
ECO0797

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 689, Factura: $0.00 $14,188.99 $75,863.51
3219315

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 701, Factura: $0.00 $866.00 $76,729.51
B8051

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 696, Factura: 245 $0.00 $910.00 $77,639.51

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 702, Factura: 196 $0.00 $371.00 $78,010.51

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 695, Factura: 41 $0.00 $582.90 $78,593.41

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 698, Factura: 40 $0.00 $576.62 $79,170.03

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 704, Factura: 82 $0.00 $576.62 $79,746.65

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 686, Factura: 4936 $0.00 $900.00 $80,646.65

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 688, Factura: $0.00 $1,749.00 $82,395.65
55537

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 690, Factura: $0.00 $1,899.00 $84,294.65
E91BB

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 691, Factura: $0.00 $392.00 $84,686.65
179474

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 692, Factura: 847 $0.00 $1,187.00 $85,873.65

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 697, Factura: $0.00 $338.00 $86,211.65
12311

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 707, Factura: $0.00 $1,500.02 $87,711.67
81235

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 708, Factura: $0.00 $300.00 $88,011.67
89306

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 709, Factura: $0.00 $299.99 $88,311.66
599b4b

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 710, Factura: $0.00 $612.64 $88,924.30
DFCED

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $190.01 $0.00 $88,734.29
COMONDU, Folio Comprobacion de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $570.00 $0.00 $88,164.29
COMONDU, Folio Comprobacién de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $600.19 $0.00 $87,564.10
COMONDU, Folio Comprobacion de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $980.00 $0.00 $86,584.10
COMONDU, Folio Comprobacién de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $1,500.02 $0.00 $85,084.08
COMONDU, Folio Comprobacién de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $2,600.00 $0.00 $82,484.08
COMONDU, Folio Comprobacion de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $1,510.00 $0.00 $80,974.08
COMONDU, Folio Comprobacién de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $14,188.99 $0.00 $66,785.09
COMONDU, Folio Comprobacion de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $866.00 $0.00 $65,919.09

COMONDU, Folio Comprobacion de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA
BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Del 01/dic./2023 al 31/dic./2023

Usr: Gloria Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
No. de LI
Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $910.00 $0.00 $65,009.09
COMONDU, Folio Comprobacién de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $371.00 $0.00 $64,638.09
COMONDU, Folio Comprobacion de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $1,736.14 $0.00 $62,901.95
COMONDU, Folio Comprobacion de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $900.00 $0.00 $62,001.95
COMONDU, Folio Comprobacién de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $1,749.00 $0.00 $60,252.95
COMONDU, Folio Comprobacion de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $1,899.00 $0.00 $58,353.95
COMONDU, Folio Comprobacién de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $392.00 $0.00 $57,961.95
COMONDU, Folio Comprobacion de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $1,187.00 $0.00 $56,774.95
COMONDU, Folio Comprobacion de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $338.00 $0.00 $56,436.95
COMONDU, Folio Comprobacién de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $2,100.01 $0.00 $54,336.94
COMONDU, Folio Comprobacion de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GP CHARLENE RAMOS DILIGENCIA MULEGE, LORETO, $612.64 $0.00 $53,724.30
COMONDU, Folio Comprobacion de Gasto: 119 Gasto por
Comprobar: 39
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$66.07 $53,658.23
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $66.07 $53,724.30
31/dic./2023 69 Subtotal 60,513.90 42,175.36
Total (2112) : 93,835.39 114,640.36
2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
01/dic./2023 Saldo Inicial $144,045.36
01/dic./2023 000000 (D00146) PENSION ALIMENTICA A CARGO DE JUAN CARLOS NAJERA $1,280.72 $0.00 $142,764.64
CASTANEDA
01/dic./2023 000000 (E00002) pension alimenticia nov 23 $1,280.72 $0.00 $141,483.92
01/dic./2023 3 Subtotal 2,561.44 0.00
04/dic./2023 000000  (E00003) Pago de ret resico nov 23 $119.00 $0.00 $141,364.92
04/dic./2023 000000  (E00003) Pago de ret arrendamiento nov 23 $1,021.00 $0.00 $140,343.92
04/dic./2023 000000  (E00003) Pago de ret de isr nov 23 $68,100.00 $0.00 $72,243.92
04/dic./2023 000000  (E00003) Pago de ret de asimilados nov 23 $605.00 $0.00 $71,638.92
04/dic./2023 4 Subtotal 69,845.00 0.00
05/dic./2023 000000  (E00005) Pension alim Samuel 05 dic 23 $925.18 $0.00 $70,713.74
05/dic./2023 000000  (E00005) Pension alim Samuel 12 dic 23 $925.18 $0.00 $69,788.56
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/d|c./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de

Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
05/dic./2023 000000  (E00005) Pension alim Samuel 15 dic 23 $925.18 $0.00 $68,863.38
05/dic./2023 000000 (E00005) Pension alim Samuek 15 dic 23 $925.18 $0.00 $67,938.20
05/dic./2023 4 Subtotal 3,700.72 0.00
11/dic./2023 PA 000252  (coo468) GABRIELA SALGADO COTA Folio pago 252 $0.00 $33.74 $67,971.94
11/dic./2023 1 Subtotal 0.00 33.74
13/dic./2023 PA 000253  (co0469) GP ANTONIO DAGOBERTO JAUREGUI MAYORAL, Folio Pago: $0.00 $43.44 $68,015.38

253
13/dic./2023 1 Subtotal 0.00 43.44
15/dic./2023 PA 000249  (coo465) GP ANA CELESTE DELGADO, Folio Pago: 249 $0.00 $18.50 $68,033.88
15/dic./2023 PA 000254  (co0470) GP ANTONIO DAGOBERTO JAUREGUI MAYORAL, Folio Pago: $0.00 $43.44 $68,077.32

254
15/dic./2023 000000  (E00006) Pension alim Juan C. Najera $1,280.72 $0.00 $66,796.60
15/dic./2023 3 Subtotal 1,280.72 61.94
18/dic./2023 PA 000260 (co0476) GP MARIA GUADALUPE VERONICA BERBER SOTO, Folio $0.00 $473.67 $67,270.27

Pago: 260
18/dic./2023 000000 (e00001) PAGO FONACOT NOV 23 $3,169.76 $0.00 $64,100.51
18/dic./2023 2 Subtotal 3,169.76 473.67
31/dic./2023 GP 000098 (c00482) GP Folio: 98 $0.00 $10,619.57 $74,720.08
31/dic./2023 GP 000098  (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $2,963.48 $77,683.56
31/dic./2023 GP 000098 (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $6,262.16 $83,945.72
31/dic./2023 GP 000098 (c00482) GP Folio: 98 $0.00 $207,575.27 $291,520.99
31/dic./2023 GP 000098  (C00482) GP Folio: 98 $0.00 $1,813.95 $293,334.94
31/dic./2023 GP 000098  (co0482) GP Folio: 98 $0.00 $20,966.08 $314,301.02
31/dic./2023 000000 (00004) Pago de cuotas imss nov 23 $51,157.53 $0.00 $263,143.49
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$10,619.57 $252,523.92
31/dic./2023 GP 000098  (co0489) GP Folio: 98 $0.00 -$2,963.48 $249,560.44
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$6,262.16 $243,298.28
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$207,575.27 $35,723.01
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$1,813.95 $33,909.06
31/dic./2023 GP 000098  (C00489) GP Folio: 98 $0.00 -$20,966.08 $12,942.98
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $10,619.57 $23,562.55
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $2,963.48 $26,526.03
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $6,262.16 $32,788.19
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $207,575.27 $240,363.46
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $1,813.95 $242,177.41
31/dic./2023 GP 000099  (C00490) GP Folio: 99 $0.00 $20,966.08 $263,143.49
31/dic./2023 19 Subtotal 51,157.53 250,200.51

Total (2117 : 131,715.17 250,813.30

4223 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/d|c./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de

Fecha Evento Poliza DEBE HABER SALDO
01/dic./2023 Saldo Inicial $11,174,850.00
07/dic./2023 ID 000012 (Poos21)  ID: 12 Subsidios y Subvenciones $0.00 $2,009,433.00 $13,184,283.00
07/dic./2023 1 Subtotal 0.00 2,009,433.00

Total (4223 ) : 0.00 2,009,433.00
5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
01/dic./2023 Saldo Inicial $3,608,180.67
31/dic./2023  GD 000095 (Poosss)  GD Folio: 95 $363,015.19 $0.00 $3,971,195.86
31/dic./2023 1 Subtotal 363,015.19 0.00

Total (5111): 363,015.19 0.00
5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
01/dic./2023 Saldo Inicial $1,732,177.82
31/dic./2023  GD 000095 (Poosse)  GD Folio: 95 $129,912.18 $0.00 $1,862,090.00
31/dic./2023  GD 000095 (Poosss)  GD Folio: 95 $889,359.02 $0.00 $2,751,449.02
31/dic./2023 2 Subtotal 1,019,271.20 0.00

Total (5113): 1,019,271.20 0.00
5114 SEGURIDAD SOCIAL
01/dic./2023 Saldo Inicial $948,438.45
31/dic./2023  GD 000095 (Poosss)  GD Folio: 95 $83,789.96 $0.00 $1,032,228.41
31/dic./2023  GD 000095 (Poosse)  GD Folio: 95 $40,455.26 $0.00 $1,072,683.67
31/dic./2023  GD 000095 (Poosss)  GD Folio: 95 $19,316.33 $0.00 $1,092,000.00
31/dic./2023 3 Subtotal 143,561.55 0.00

Total (5114) : 143,561.55 0.00
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/d|c./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de
Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
5115  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
01/dic./2023 Saldo Inicial $801,561.03
31/dic/2023 ~ GD 000095 (poosss)  GD Folio: 95 $342,849.33 $0.00 $1,144,410.36
31/dic./2023 1 Subtotal 342,849.33 0.00
Total (5115) : 342,849.33 0.00
5116  PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
01/dic./2023 Saldo Inicial $1,847,107.20
31/dic./2023  GD 000095 (Pooss9)  GD Folio: 95 $140,052.80 $0.00 $1,987,160.00
31/dic./2023 1 Subtotal 140,052.80 0.00
Total (5116) : 140,052.80 0.00

5121 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
01/dic./2023 Saldo Inicial $136,167.45
01/dic./2023  CO 000657 (Poosz7)  GD Compra : 657 Factura: B3452, 442 EDUARDO ZAZUETA $406.00 $0.00 $136,573.45

GONZALEZ
01/dic./2023 2 Subtotal 406.00 0.00
04/dic./2023 ~ CO 000658 (Poosso)  GD Compra : 658 Factura: 9253fd, 697 RICARDO CARDONA $3,746.80 $0.00 $140,320.25

BARRAZA
04/dic./2023 1 Subtotal 3,746.80 0.00
07/dic/2023  CG 000116 (coosss)  GD ERICK MARCELO LEGGS AVILES, Folio: 674, Factura: $1,185.08 $0.00 $141,505.33

21973043
07/dic./2023 1 Subtotal 1,185.08 0.00
15/dic./2023 ~ CO 000656 (Pocs23)  GD Compra : 656 Factura: D46F0, 569 ANA CELESTE DELGADO $1,716.80 $0.00 $143,222.13
15/dic./2023 1 Subtotal 1,716.80 0.00
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Del 01/dic./2023 al 31/dic./2023

Usr: Gloria ) Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de

Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 684, Factura: $190.01 $0.00 $143,412.14
732079

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 686, Factura: 4936 $900.00 $0.00 $144,312.14

31/dic./2023 CG 000119 (poo14s)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 687, Factura: $570.00 $0.00 $144,882.14
78372211

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 688, Factura: $1,749.00 $0.00 $146,631.14
55537

31/dic./2023 4 Subtotal 3,409.01 0.00

Total (5121): 10,463.69 0.00

5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

01/dic./2023 Saldo Inicial $23,165.65

05/dic./2023 CG 000112 (coo4s3)  GD ABRAHAM ELIEZER MANRIQUEZ RAMIREZ, Folio: 670, $1,910.30 $0.00 $25,075.95
Factura: 104127

05/dic./2023 1 Subtotal 1,910.30 0.00

31/dic./2023 CG 000119 (poot49)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 685, Factura: $490.00 $0.00 $25,565.95
128896

31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 690, Factura: $1,899.00 $0.00 $27,464.95
E91BB

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 691, Factura: $392.00 $0.00 $27,856.95
179474

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 692, Factura: 847 $1,187.00 $0.00 $29,043.95

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 693, Factura: $1,510.00 $0.00 $30,553.95
EC0797

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 694, Factura: $490.00 $0.00 $31,043.95
128896

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 701, Factura: $866.00 $0.00 $31,909.95
B8051

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 702, Factura: 196 $371.00 $0.00 $32,280.95

31/dic./2023 CG 000119 (poot4e)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 703, Factura: 9948 $750.01 $0.00 $33,030.96

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 704, Factura: 82 $576.62 $0.00 $33,607.58

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 710, Factura: $612.64 $0.00 $34,220.22
DFCED

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 695, Factura: 41 $582.90 $0.00 $34,803.12

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 696, Factura: 245 $910.00 $0.00 $35,713.12

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 697, Factura: $338.00 $0.00 $36,051.12
12311

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 698, Factura: 40 $576.62 $0.00 $36,627.74

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 699, Factura: 5757 $2,600.00 $0.00 $39,227.74

31/dic./2023 CG 000119 (poo149)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 700, Factura: $750.01 $0.00 $39,977.75
92EDO

31/dic./2023 17 Subtotal 14,901.80 0.00

Total (5122) : 16,812.10 0.00

5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/d|c./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de
Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
01/dic./2023 Saldo Inicial $197,333.00
31/dic./2023 CG 000119 (poot4e)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 705, Factura: 7118 $500.01 $0.00 $197,833.01
31/dic./2023 CG 000119 (poot49)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 706, Factura: $100.18 $0.00 $197,933.19
71857
31/dic./2023 CG 000119 (poot4e)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 707, Factura: $1,500.02 $0.00 $199,433.21
81235
31/dic./2023 CG 000119 (poot49)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 708, Factura: $300.00 $0.00 $199,733.21
89306
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 709, Factura: $299.99 $0.00 $200,033.20
599b4b
31/dic./2023 5 Subtotal 2,700.20 0.00
Total (5126 ) : 2,700.20 0.00
5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
01/dic./2023 Saldo Inicial $36,702.24
07/dic./2023 CG 000116 (coosss)  GD ERICK MARCELO LEGGS AVILES, Folio: 673, Factura: 17775 $292.77 $0.00 $36,995.01
07/dic./2023 1 Subtotal 292.77 0.00
Total (5129 : 292.77 0.00
5131 SERVICIOS BASICOS
01/dic./2023 Saldo Inicial $73,497.11
05/dic./2023 CG 000114 (cooss4)  GD ABRAHAM ELIEZER MANRIQUEZ RAMIREZ, Folio: 671, $79.00 $0.00 $73,576.11
Factura: BB818
05/dic./2023 CG 000114 (coossd)  GD ABRAHAM ELIEZER MANRIQUEZ RAMIREZ, Folio: 672, $1,566.00 $0.00 $75,142.11
Factura: 73EC2F
05/dic./2023 2 Subtotal 1,645.00 0.00
07/dic./2023 CO 000677  (P00983) GD Compra : 677 Factura: 75a40f,58227,a1512, 7 TELEFONOS $1,596.93 $0.00 $76,739.04
DE MEXICO S.AB DE C.V
07/dic./2023 1 Subtotal 1,596.93 0.00
14/dic./2023 CO 000663 (Poos45)  GD Compra : 663 Factura: 75¢ccc3, 7 TELEFONOS DE MEXICO $455.46 $0.00 $77,194.50

S.ABDEC.V
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/d|c./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de
Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
14]dic./2023 _ CO 000664 (Povess)  GD Compra : 664 Factura: 75fa62, 7 TELEFONOS DE MEXICO $1,801.00 $0.00 $78,995.50
S.ABDEC.V
14/dic./2023 2 Subtotal 2,256.46 0.00
15/dic./2023 CO 000666  (P00954) GD Compra : 666 Factura: COM DIC23, 23 CFE $2,230.00 $0.00 $81,225.50
SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS
15/dic./2023 1 Subtotal 2,230.00 0.00
Total (5131): 7,728.39 0.00
5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
01/dic./2023 Saldo Inicial $137,816.83
18/dic./2023 ~ CO 000667 (Pooss7)  GD Compra : 667 Factura: 53E2C, 319 MARIA GUADALUPE $5,494.54 $0.00 $143,311.37
VERONICA BERBER SOTO
18/dic./2023 1 Subtotal 5,494.54 0.00
Total (5132) : 5,494.54 0.00
5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
01/dic./2023 Saldo Inicial $323,559.96
26/dic./2023 ~ CO 000668 (Pooss3)  GD Compra : 668 Factura: SBAE4 Y ABE22, 663 SAHAGUN $37,544.56 $0.00 $361,104.52
ABOGADOS
26/dic./2023 1 Subtotal 37,544.56 0.00
Total (5133) : 37,544.56 0.00
5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
01/dic./2023 Saldo Inicial $11,030.44
05/dic./2023 ~ CO 000675 (Poos72)  GD Compra : 675 Factura: 1233640326, 18 BANCO MERCANTIL $1.01 $0.00 $11,031.45
DEL NORTE S.A
05/dic./2023 ~ CO 000676 (Poos7s)  GD Compra : 676 Factura: F1233640326, 18 BANCO $1.01 $0.00 $11,032.46
MERCANTIL DEL NORTE S.A
05/dic./2023 2 Subtotal 2.02 0.00
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/d|c./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de
Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
31/dic./2023 ~ CO 000669 (Poosss)  GD Compra : 669 Factura: AAE4, 18 BANCO MERCANTIL DEL $1,423.90 $0.00 $12,456.36
NORTE S.A
31/dic./2023 ~ CO 000675 (Poos7s)  Cancelacién GD Compra : 675 Factura: 1233640326, 18 BANCO -$1.01 $0.00 $12,455.35
MERCANTIL DEL NORTE S.A
31/dic./2023 2 Subtotal 1,422.89 0.00
Total (5134) : 1,424.91 0.00
5135 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
01/dic./2023 Saldo Inicial $151,931.43
13/dic./2023 ~ CO 000662 (Poos42)  GD Compra : 662 Factura: 7960, 199 SORAGUI SA DE CV $200.00 $0.00 $152,131.43
13/dic./2023 1 Subtotal 200.00 0.00
Total (5135) : 200.00 0.00
5136 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
01/dic./2023 Saldo Inicial $0.00
13/dic./2023 ~ CO 000660 (Poo93s)  GD Compra : 660 Factura: 14e9bc, 545 ANTONIO DAGOBERTO $4,031.00 $0.00 $4,031.00
JAUREGUI MAYORAL
13/dic./2023 1 Subtotal 4,031.00 0.00
15/dic./2023 ~ CO 000661 (Poo939)  GD Compra : 661 Factura: 50aadb, 545 ANTONIO DAGOBERTO $4,031.00 $0.00 $8,062.00
JAUREGUI MAYORAL
15/dic./2023 ~ CO 000665 (Poosst)  GD Compra : 665 Factura: 56F3FA, 440 CRISTINA ROSALES $1,044.00 $0.00 $9,106.00
VARGAS
15/dic./2023 2 Subtotal 5,075.00 0.00
Total (5136 ) : 9,106.00 0.00
5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
01/dic./2023 Saldo Inicial $149,181.00
31/dic./2023  CG 000117 (oo147)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 678, Factura: 132 $705.00 $0.00 $149,886.00
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BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Del 01/dic./2023 al 31/dic./2023

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

Usr: Gloria ) Fecha y [[9/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de
Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
31/dic./2023 CG 000117 (oo147)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 679, Factura: 133 $735.00 $0.00 $150,621.00
31/dic./2023 CG 000118 (oot4s)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 680, Factura: 153 $178.00 $0.00 $150,799.00
31/dic./2023 CG 000118 (oot48)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 681, Factura: $1,886.00 $0.00 $152,685.00
FO4C4A
31/dic./2023 CG 000118 (oot48)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 682, Factura: $1,394.00 $0.00 $154,079.00
213e6
31/dic./2023 CG 000118 (Doot48)  GD CHARLENE RAMOS HERNANDEZ , Folio: 683, Factura: 408 $589.00 $0.00 $154,668.00
31/dic./2023 6 Subtotal 5,487.00 0.00
Total (5137) : 5,487.00 0.00
5138 SERVICIOS OFICIALES
01/dic./2023 Saldo Inicial $53,608.10
11/dic./2023 CO 000659 (Po0933)  GD Compra : 659 Factura: AB7C9, 698 GABRIELA SALGADO $3,131.74 $0.00 $56,739.84
COTA
11/dic./2023 1 Subtotal 3131.74 0.00
Total (5138 ) : 3,131.74 0.00
8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
01/dic./2023 Saldo Inicial $2,009,433.00
07/dic./2023 ID 000012 (Poos21)  ID: 12 Subsidios y Subvenciones ,Ref: ID12 $2,009,433.00 $0.00 $0.00
07/dic./2023 1 Subtotal 2,009,433.00 0.00
Total (8120) : 2,009,433.00 0.00
8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA
01/dic./2023 Saldo Inicial $0.00
07/dic./2023 ID 000012  (Po0921) ID: 12 Subsidios y Subvenciones ,Ref: ID12 $0.00 $2,009,433.00 $2,009,433.00
07/dic./2023 IR 000012  (100017) IR:12, Subsidios y Subvenciones $2,009,433.00 $0.00 $0.00
07/dic./2023 2 Subtotal 2,009,433.00 2,009,433.00
Total (8140) : 2,009,433.00 2,009,433.00
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/d|c./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de

Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA
01/dic./2023 Saldo Inicial $11,174,850.00
07/dic./2023 IR 000012  (100017) IR:12, Subsidios y Subvenciones $0.00 $2,009,433.00 $13,184,283.00
07/dic./2023 1 Subtotal 0.00 2,009,433.00

Total (8150) : 0.00 2,009,433.00
8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
01/dic./2023 Saldo Inicial $186,497.27
01/dic./2023 OC 000223 (Poos26)  GC Producto: 2111000068 ETIQUETAS ENGOMADAS $0.00 $406.00 $186,091.27
01/dic./2023 2 Subtotal 0.00 406.00
04/dic./2023 OC 000224 (Poos29)  GC Producto: 2111000148 ROTULADOR (DIMO) $0.00 $3,746.80 $182,344.47
04/dic./2023 1 Subtotal 0.00 3,746.80
05/dic./2023 CG 000112 (coms3)  GC ABRAHAM ELIEZER MANRIQUEZ RAMIREZ $0.00 $1,910.30 $180,434.17
05/dic./2023 CG 000114 (coosss)  GC ABRAHAM ELIEZER MANRIQUEZ RAMIREZ $0.00 $79.00 $180,355.17
05/dic./2023 CG 000114 (cooass)  GC ABRAHAM ELIEZER MANRIQUEZ RAMIREZ $0.00 $1,566.00 $178,789.17
05/dic./2023 0OC 000237 (Poos71)  GC Producto: 3411000001 SERVICIOS FINANCIEROS Y $0.00 $1.01 $178,788.16

BANCARIOS
05/dic./2023 0OC 000238 (Poos77)  GC Producto: 3411000001 SERVICIOS FINANCIEROS Y $0.00 $1.01 $178,787.15
BANCARIOS

05/dic./2023 0OC 000239 (Pooss0)  GC Producto: 3141000001 TELEFONIA TRADICIONAL $0.00 $798.98 $177,988.17
05/dic./2023 OC 000241 (Poogs2)  GC Producto: 3141000001 TELEFONIA TRADICIONAL $0.00 $398.98 $177,589.19
05/dic./2023 7 Subtotal 0.00 4,755.28
07/dic./2023 CG 000116 (cooass)  GC ERICK MARCELO LEGGS AVILES $0.00 $1,185.08 $176,404.11
07/dic./2023 CG 000116 (coosss)  GC ERICK MARCELO LEGGS AVILES $0.00 $292.77 $176,111.34
07/dic./2023 OC 000240 (Poosst)  GC Producto: 3141000001 TELEFONIA TRADICIONAL $0.00 $398.97 $175,712.37
07/dic./2023 3 Subtotal 0.00 1,876.82
11/dic./2023 OC 000225 (Poos32)  GC Producto: 3821000001 GASTOS DE ORDEN SOCIAL $0.00 $3,131.74 $172,580.63
11/dic./2023 1 Subtotal 0.00 3,131.74
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/d|c./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de
Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
13/dic./2023 OC 000226  (P00935) GC Producto: 3631000001 SERVIQIOS DE CREATIVIDAD, $0.00 $4,031.00 $168,549.63
PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDAD,
EXCEPTO INTERNET
13/dic./2023 OC 000228 (Po0941) GC Producto: 3551000001 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE $0.00 $200.00 $168,349.63
TRANSPORTE
13/dic./2023 2 Subtotal 0.00 4,231.00
14/dic./2023 OC 000229  (P00944) GC Producto: 3141000001 TELEFONIA TRADICIONAL $0.00 $455.46 $167,894.17
14/dic./2023 OC 000230 (P00947) GC Producto: 3141000001 TELEFONIA TRADICIONAL $0.00 $1,801.00 $166,093.17
14/dic./2023 2 Subtotal 0.00 2,256.46
15/dic./2023 OC 000222 (P00922) GC Producto: 2161000046 TOALLERO (TOALLA PAPEL) $0.00 $1,716.80 $164,376.37
15/dic./2023 OC 000227  (P00938) GC Producto: 3631000001 SERVICIOS DE CREATIVIDAD, $0.00 $4,031.00 $160,345.37

PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDAD,
EXCEPTO INTERNET
15/dic./2023 OC 000231  (P00950) GC Producto: 3631000001 SERVICIOS DE CREATIVIDAD, $0.00 $1,044.00 $159,301.37
PREPRODUCCION Y PRODUCCION DE PUBLICIDAD,
EXCEPTO INTERNET

15/dic./2023 OC 000232  (P00953) GC Producto: 3111000001 ENERGIA ELECTRICA $0.00 $2,230.00 $157,071.37
15/dic./2023 4 Subtotal 0.00 9,021.80

18/dic./2023 OC 000233  (P00956) GC Producto: 3221000001 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS $0.00 $5,494.54 $151,576.83
18/dic./2023 1 Subtotal 0.00 5,494.54

22/dic./2023 OC 000234 (Poo961) GC Producto: 3311000001 Servicios legales, de contabilidad, $0.00 $23,200.00 $128,376.83

auditoria y relacionados
22/dic./2023 1 Subtotal 0.00 23,200.00
26/dic./2023 OC 000235 (P00962) GC Producto: 3311000001 Servicios legales, de contabilidad, $0.00 $14,344.56 $114,032.27
auditoria y relacionados

26/dic./2023 1 Subtotal 0.00 14,344.56

31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $8,713.05 $0.00 $122,745.32
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $3,447.07 $119,298.25
31/dic./2023 GM 000018  (Po0925) Monto Modificado $0.00 $1,030.11 $118,268.14
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $358.26 $0.00 $118,626.40
31/dic./2023 GM 000018  (P0o0925) Monto Modificado $16,127.70 $0.00 $134,754.10
31/dic./2023 GM 000018  (Po0925) Monto Modificado $2,700.20 $0.00 $137,454.30
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $2,688.83 $134,765.47
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $287.12 $0.00 $135,052.59
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $552.00 $0.00 $135,604.59
31/dic./2023 GM 000018  (Po0925) Monto Modificado $0.00 $277.00 $135,327.59
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $5,700.66 $129,626.93
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $1,000.00 $128,626.93
31/dic./2023 GM 000018  (Po0925) Monto Modificado $14,189.00 $0.00 $142,815.93
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $3,675.80 $139,140.13
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $5,494.54 $0.00 $144,634.67
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/dic./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
No. de MONTO
Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
31/dic./2023 GM 000018  (Poog2s) Monto Modificado $0.00 $1,496.12 $143,138.55
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $37,544.56 $0.00 $180,683.11
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $46,563.56 $134,119.55
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $5,001.00 $129,118.55
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $74.00 $129,044.55
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $22,509.83 $106,534.72
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $3,095.20 $103,439.52
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $9,106.00 $0.00 $112,545.52
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $1,645.00 $110,900.52
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $3,131.75 $0.00 $114,032.27
31/dic./2023 OC 000236 (P00965) GC Producto: 3411000001 SERVICIOS FINANCIEROS Y $0.00 $1,423.90 $112,608.37
BANCARIOS
31/dic./2023 OC 000237  (Po0976) GC Producto: 3411000001 SERVICIOS FINANCIEROS Y $0.00 -$1.01 $112,609.38
BANCARIOS
31/dic./2023 CG 000117  (D00147) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $705.00 $111,904.38
31/dic./2023 CG 000117  (D00147) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $735.00 $111,169.38
31/dic./2023 CG 000118  (Do0148) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $178.00 $110,991.38
31/dic./2023 CG 000118  (D00148) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $1,886.00 $109,105.38
31/dic./2023 CG 000118  (Doo148) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $1,394.00 $107,711.38
31/dic./2023 CG 000118  (D00148) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $589.00 $107,122.38
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $190.01 $106,932.37
31/dic./2023 CG 000119  (Do0149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $900.00 $106,032.37
31/dic./2023 CG 000119  (Do0149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $570.00 $105,462.37
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $1,749.00 $103,713.37
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $490.00 $103,223.37
31/dic./2023 CG 000119  (Do0149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $1,899.00 $101,324.37
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $392.00 $100,932.37
31/dic./2023 CG 000119  (Do0149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $1,187.00 $99,745.37
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $1,510.00 $98,235.37
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $490.00 $97,745.37
31/dic./2023 CG 000119  (Do0149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $582.90 $97,162.47
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $910.00 $96,252.47
31/dic./2023 CG 000119  (Do0149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $338.00 $95,914.47
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $576.62 $95,337.85
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $2,600.00 $92,737.85
31/dic./2023 CG 000119  (Doo149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $750.01 $91,987.84
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $866.00 $91,121.84
31/dic./2023 CG 000119  (Do0149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $371.00 $90,750.84
31/dic./2023 CG 000119  (Do0149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $750.01 $90,000.83
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $576.62 $89,424.21
31/dic./2023 CG 000119  (Do0149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $612.64 $88,811.57
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $500.01 $88,311.56
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $100.18 $88,211.38
31/dic./2023 CG 000119  (Do0149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $1,500.02 $86,711.36
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $300.00 $86,411.36
31/dic./2023 CG 000119  (D00149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $299.99 $86,111.37
31/dic./2023 CG 000119  (Do0149) GC CHARLENE RAMOS HERNANDEZ $0.00 $14,188.99 $71,922.38
31/dic./2023 60 Subtotal 98,204.18 140,314.07
Total (8220 ) : 08,204.18 212,779.07
8230 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
01/dic./2023 Saldo Inicial $0.00
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAJA

BAJA CALIFORNIA SUR
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Usr: Gloria Del 01/d|c./2023 al 31/dic./2023 Fecha y [19/mar./2024
Rep: rptLibroMayor (Cifras en pesos y centavos) hora de Impresion| 12:52 p. m.
MONTO
No. de
Fecha Evento  Poliza Descripcién DEBE HABER SALDO
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $8,713.05 $8,713.05
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $3,447.07 $0.00 $5,265.98
31/dic./2023 GM 000018  (Po0925) Monto Modificado $1,030.11 $0.00 $4,235.87
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $358.26 $4,594.13
31/dic./2023 GM 000018  (P00925) Monto Modificado $0.00 $16,127.70 $20,721.83
31/dic./2023 GM 000018  (Po0925) Monto Modificado $0.00 $2,700.20 $23,422.03
